
شاداب- فینال وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد المپیک 
2024 از آن فینال ها بود که تا سال ها از خاطرمان 
نخواهد رفت؛ فینال دردناکی که سلول به سلول مان 
با حسن درد کشید و رنجید تا آن 6 دقیقه لعنتی تمام 
شد. هر بار که نابغه جویباری به خود پیچید و کتف 
آویزانش را به پزشک کنار تشک نشان داد، دزدکی 
از لای انگشتانی که جلوی چشم ها حایل کرده بودیم 
به این صحنه وحشتناک نگاه کردیم و زیر لب دعا 
می کردیم مبادا  اتفاق خیلی بدی برای دست قهرمان 
مان بیفتد  و شاهد تصویر دلخراشی در این کشتی 
باشیم. با این حال حسن تاب آورد و ادامه داد و به قول 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور، جنگید و جنگید تا 
لحظه آخر. ارزش نقره او آن جا دقیقا مشخص می شود 
که بدانیم او چه درد طاقت فرسایی را در سراسر این 

کشتی تحمل کرده.

کیهانی: بــدون بی هوشی کتف یزدانی را جا        
انداختیم

دکتر سهراب کیهانی جــراح کتف حسن و رئیس 
کمیته پزشکی فدراسیون کشتی در تشریح اتفاقی 
که دقیقا روی تشک مبارزه حسن و ماگومد رمضانوف 
کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان افتاد این گونه 
می گوید: »من نزدیک کشتی بودم و دیدم چند بار 
کتف حسن از جا درآمد که آن را جا انداختیم. اگر یک 
بار این اتفاق بیفتد فرد باید بی هوش شود تا کتفش 
جا انداخته شود چون بسیار دردناک است. یزدانی 
4-5 این کار را انجام داد!« اگر حسن آسیب دیده 
نبود، طلایش قطعی بود؛ طلایی که او را تبدیل به 
پرافتخارترین المپین تاریخ ورزش ایران می کرد تا 
رکورد هادی ساعی را بشکند. یزدانی درحالی با یک 

طلا و 2 نقره به رکورد آقا تختی رسید که رکورد ساعی 
به قوت خود باقی ماند.

واکنش حاشیه ساز فدراسیون تکواندو به حفظ        
رکورد ساعی

اما روز گذشته اتفاقی افتاد که در نوع خود جای سوال 
داشت. صفحه اینستاگرام فدراسیون تکواندوی ایران 
بعد از ناکامی حسن یزدانی در کسب مدال طلای 
المپیک و تبدیل شدن به پرافتخارترین المپین ایران، 
عکسی از هادی ساعی رئیس فدراسیون استوری 
کرد تا تاکید کند رکــورد ساعی با 2 طلا و یک برنز 
المپیک همچنان حفظ شده. اما شعری که صفحه 
اینستاگرام تکواندو روی عکس ساعی نوشته بود، 
حرف و حدیث های زیادی به راه انداخت و خیلی ها 
تعبیر کردند که این شعر کنایه ای به حسن یزدانی. 
اینستاگرام فدراسیون تکواند روی عکس ساعی 
چنین نوشت: »صبر بسیار بباید پدر پیر فلک را/ تا 
دگر مادر گیتی چو تو فرزند بزاید« با این حال اصلا 

مشخص نیست آیا هادی ساعی که هم اکنون همراه 
با تیم 4 نفره تکواندوی ایران در پاریس به سر می برد، 

در جریان این اتفاق قرار دارد یا خیر.

نابغه جویباری: اتفاق فینال غیرقابل پیش بینی        
بود

در کنار این حواشی نازیبا اما شایعه خداحافظی حسن 
یزدانی از کشتی حرفه ای هم گوش به گوش شد. این 
شایعات باعث شد تا یزدانی با انتشار پستی در صفحه 
اینستاگرامش شایعات را این طور رد کند: »از صمیم 
قلب آرزو داشتم با شما تبریک کسب مدال طلا را به 
اشتراک بگذارم و خدای خود را شاهد می گیرم در این 
راستا از کوچک ترین تلاشی دریغ نکرده ام. از روزهای 
اول جراحی تا ثانیه های آخر فینال، با جان و دل 
جنگیدم. نامش را حکمت، قسمت، تقدیر، نمی دانم 
چه بگذارم ولی می دانم که حتما خدا بهتر از همه ما 
می داند و راضی به رضایش هستم؛ اگر از توانایی و 
میزان آمادگی خودم اطمینان نداشتم هرگز پای در 
این میدان بزرگ نمی گذاشتم؛ در بالاترین میزان 
آمادگی چه به لحاظ جسمی و چه روحی به پاریس 
رفتم اتفاقی که دست مرا از مدال طلا دور کرد، تقریبا 
غیرقابل پیش بینی بود چه برای من و چه برای کادر 
درمان. به گواه دکتر کیهانی تا ثانیه های اول فینال 
هیچ مشکلی نداشتم ولی اتفاق است و هیچ یک از ما 
از یک ثانیه بعد خود خبر نداریم. هیچ گاه کم فروشی 
نکرده ام و نخواهم کــرد. پس از درمــان مجدد و در 
صورت نیاز عمل مجدد باز هم تلاش خواهم کرد تا 
این اتفاق شیرین را برای شما به ارمغان بیاورم اما باز 
هم می گویم تسلیمم به رضای خدا، من سپردم به خدا 

هر چه خدا می خواهد.«

کیهانی از میزان درد حسن گفت؛ تکواندو به نازیبایی رکورد ساعی را ستود!

پاسخاینستاگرامیحسنیزدانیبهشایعهخداحافظیاش صابر کاظمی ۲ سال محروم شد!

انضباطی  کمیته 
ــون  ــ ــیـ ــ ــدراسـ ــ فـ
ــروز  ــال دیـ ــب ــی وال
ــا حــضــور رئیس  ب
ــون  ــ ــیـ ــ ــدراسـ ــ فـ
برگزار شد و صابر 
کاظمی را به دلیل 
حضور  از  امتناع 
در تیم ملی به دو 

بازیکن  ــرد. کاظمی  ســال محرومیت قطعی محکوم ک
قطر پاسور والیبال که پس از درخشش در لیگ ملت های 
2020 موفق شد در لیگ های خارجی مختلف از جمله 
کویت به عنوان لژیونر بازی کند، برای ارائه توضیحات و 
دلایل خود در خصوص حضور نیافتن در تمرینات تیم ملی 
والیبال کشورمان حاضر شد. در ابتدای این جلسه تقوی 
در خصوص ناراحتی مردم و هواداران والیبال و رسانه ها 
از عدم حضور برخی بازیکنان بدون داشتن دلیل موجه 
و آسیب هایی که به تیم ملی به ویژه در پست های حساس 
وارد شد، صحبت هایی کرد و سپس به شرح ماجرای عدم 
حضور کاظمی در تمرینات تیم ملی پرداخت. در ادامه دکتر 
فرخی به عنوان رئیس کمیته انضباطی توضیحاتی ارائه 
کرد و از صابر کاظمی خواست اسناد، دلایل و ادله خود را 
در خصوص پرونده ارائه کند و نهایت کمیته انضباطی صابر 
کاظمی را به دو سال محرومیت قطعی از حضور در هر گونه 
مسابقه والیبال اعم از لیگ های داخلی و خارجی محکوم 
کرد. این رای قابل تجدید نظرخواهی است. گفتنی است 
سلسه جلسات کمیته انضباطی در خصوص بررسی پرونده 
برخی از بازیکنانی که از حضور در تیم ملی امتناع کردند، 
از سوی رئیس فدراسیون والیبال در دستور کار کمیته 

انضباطی قرار دارد.

ویژه

غیبت عجیب حسینی در مراسم بهترین های لیگ

مراسم انتخاب برترین های لیگ برتر بیست و سوم فوتبال قرار است عصر امروز در مرکز همایش های 
بین المللی برج میلاد برگزار شود. در این مراسم مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
به معرفی برترین های فوتبال ایران در فصل گذشته خواهند پرداخت. اتفاق عجیب مراسم 
غیبت سیدحسین حسینی دروازه بان آبی پوشان است. حسینی فصل گذشته همچون حسین 
پورحمیدی دروازه بان تراکتور ۱8 بار در طول مسابقات لیگ برتر دروازه اش را بسته نگه داشت 
و توانست عنوان برترین گلر مسابقات را از آن خود کند و خیلی ها او را صاحب دستکش 
طلای مسابقات فصل گذشته می دانند. اما در اتفاقی عجیب مسئولان فدراسیون 
فوتبال، سید حسین را به مراسم برترین ها دعوت نکردند تا مشخص شود قصد 
دارند دستکش طلای مسابقات را به دروازه بان دیگری که احتمالا پورحمیدی 
است اهدا کنند. دعوت نامه همه کاندیداهای برترین های فصل گذشته برای آن 

ها ارسال شده، اما به دست حسینی چنین دعوت نامه ای نرسیده است.

پیام معاون اول رئیس جمهور برای ورزشکاران مهاجر

معاون اول رئیس جمهور گفت: »جوانان ما در دو صحنه در بازی های المپیک پاریس پیروز 
شدند.« محمدرضا عارف در پیامی با تقدیر از عملکرد کاروان ورزشی ایران در المپیک 2024 
پاریس خطاب به ورزشکاران ایرانی گفت: »ورزشکاران ما در المپیک در دو صحنه پیروز 
شدند. یکی صحنه رقابت بود که بنا بر گزارشی که مدیران اعلام کردند، در خیلی از موارد 

برای اولین بار به این پیروزی ها رسیدیم و فراتر از آن در صحنه اخلاق بود. رفتار و کردار 
ورزشکاران با جوانان هموطنی که به هر دلیل تصمیم به مهاجرت گرفتند، 

باعث احساس غرور بود و پیام اخلاقی ورزشکاران عزیز ما این بود که مام 
وطن آمادگی کامل برای پذیرش فرزندان خود را دارد. امیدوارم شاهد 

مهاجرت معکوس باشیم و جوانان برجسته و زبده ما و هموطنانی که 
به هر دلیلی مهاجرت کردند را افتخار خدمت گزاری آن ها را داشته 

باشیم.«

یک پرسپولیسی قراردادش را فسخ کرد

مهاجم شمالی تیم پرسپولیس از جمع شاگردان گاریدو جدا شد. مهدی عبدی که دو سال دیگر 
با پرسپولیس قرارداد داشت، پس از تصمیم سرمربی و اختلاف مالی با باشگاه، تصمیم به 
جدایی از این تیم گرفت. عبدی دیروز موفق شد رضایت نامه خود را دریافت کند و کارش با 
پرسپولیس را به پایان برساند و حالا می تواند تیم بعدی خود را انتخاب کند. گفته می شود 
تراکتور جدی ترین مشتری مهاجم پرسپولیس است  و قصد دارد این بازیکن را به خدمت 

بگیرد. نکته مهم این که مهدی عبدی فصل گذشته هم به صورت قرضی در تیم تراکتور 
حضور داشت. عبدی 26 ساله از آکادمی پرسپولیس به فوتبال ایران معرفی شد 

و در اولین بازی خود برای این تیم در لیگ نوزدهم دروازه استقلال را گشود. او 
همچنین گل قهرمانی پرسپولیس در لیگ بیستم را برابر نفت مسجدسلیمان 

زد. با جدایی این بازیکن، پرسپولیس امکان خرید دو بازیکن بزرگ سال دیگر 
را هم خواهد داشت.
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اصلانی/ روز پانزدهم رقابت های 2024 
پاریس روز توفان و انفجار و البته حسرت بود! 
از طوفان رحمان بی رحم گرفته تا انفجار 
آریــن سلیمی در کــاخ گرندپالا و حسرت 
طلایی که در یک قدمی تحقق از دستان پسر 
ایران پرید. روزی که لحظه  به لحظه منتظر 
تاج گذاری دوبــاره امیرحسین زارع برای 
تثبیت پادشاهی اش بر سنگین وزن های 
کشتی جهان بودیم اما کشتی ناجوانمردانه 
نماینده گرجستان و مماشات داور، پسر 
آملی و یک ایران را در حسرت طلای ۱25 
کیلوگرم گذاشت تا نقره ارزشمند المپیک 

سهم زارع از پاریس شود.

زارع پادشاهی با تاج نقره ای       
آزاد  کشتی  کیلوگرم   ۱25 وزن  فینال 
المپیک دیشب تبدیل به نبردی دراماتیک 
شد. امیرحسین زارع با این که شروع خوبی 
داشت و امتیاز نخست را گرفت اما در وقت 
اول ضربه فنی شد ولی با درخواست چلنج 
ایران، کشتی به وقت دوم رفت. پتریاشویلی 
که در وقــت دوم کشتی کاملا کم آورده 
بود بارها به بهانه استراحت پزشکی نفس 
گرفت اما زارع توانست با کسب 8 امتیاز، 
اختلاف امتیاز را به ۱0 بر 9 برساند اما چند 

ثانیه کم آورد تا طلای المپیک از دستش 
لیز بخورد و به دامــان پتریاشویلی بیفتد. 
در ایــن هنگام بــود که کشتی گیر گرجی 
مقابل امیرحسین ایستاد و حرکت نمادین 
تاج گذاری امیرحسین را انجام داد تا تاکید 
کند تاج پادشاهی سنگین وزن جهان حالا 
مال اوســت؛ این حرکت زننده گنو تعبیر 
جالبی در رسانه ها داشت تا بنویسند: »تاج 
بی اخلاقی به پتریاشویلی رسید.« زارع 
درحالی صاحب نقره المپیک شد که هوش 
مصنوعی پیش بینی کرده بود او نخستین 
طلایی کشتی آزاد ایران در پاریس خواهد 
بود. او اما بعد از فینال شب گذشته به طرف 
داور رفت و نکاتی را به او متذکر شد. نکته 
جالب توجه این بود که گنو بعد از طلایی 
شــدن در پاریس داور تشک را در آغوش 

کشید!

سلطنت رونالدوی تکواندوی ایران        
در گرندپالا

پانزدهمین روز از همان لحظات نخست با 
اوج هیجان آغاز شد. تکواندوی ایران که با 
4 نماینده راهی پاریس شده بود، 4 مدال از 
سطح بالاترین تورنمنت جذاب دنیا کسب 
کرد. بعد از برنز شیرین مبینا نعمت زاده، نقره 

تاریخ ساز ناهید کیانی و نقره طلسم شکن 
ــورداری، ایــن بــار نوبت آرین  ــرخ مهران ب
سلیمی بود تا پازل افتخارات تکواندو را در 
پاریس تکمیل کند. پسر سنگین وزن ایران 
از همان گام نخست، مقتدرانه آغاز کرد؛ آن 
هم با پیروزی 2 بر صفر مقابل یکیتا رافالوویچ 
ازبک و نفر ۷ جهان در یک مبارزه یک طرفه 
ــن در یــک چهارم نهایی  ــالا. آری و سطح ب
 2 مکزیکی)رنک  سانسورس  کــارلــوس 
ــک شکست داد و در  ــر ی ــان( را 2 ب ــه ج
نیمه نهایی راند اول را به حریف باخت که در 
راند دوم و سوم مبارزه دراماتیکی به نمایش 
گذاشت و در نهایت در یک بازی نفس گیر، 
ایوان شاپینا از کرواسی)رنک ۳ جهان( را 
2 بر یک شکست داد و فینالیست شد. آرین 
پس از صعود به فینال به سبک رونالدو شادی 
کرد. رونالدوی تکواندوی ایران در فینال 
اما کادن کانینگهام از بریتانیا را با نتیجه 2 
بر یک شکست داد و با شکستن طلسم ۱6 
ساله، مدال زرین المپیک را به سینه زد. 
آخرین بار در المپیک 2008 پکن، هادی 
ساعی موفق به کسب طلای المپیک شده 
بود و حالا او درحالی روی صندلی ریاست 
فدراسیون تکواندو نشسته که در المپیک 
پاریس جنس  مدالی اش جور شد آن هم با 
یک طلا، 2 نقره و یک برنز از المپیک پاریس 

و در انتها نایب قهرمان المپیک شدند. 

رونمایی از بی رحم ترین ورژن رحمان        
با رقص مازنی

 شب گذشته اما کشتی ایران 2 نماینده در 
اوزان 65 و 9۷ کیلوگرم داشت. رحمان 
عموزاده و امیرعلی  آذرپیرا که با قرعه مرگ 
در پاریس مواجه شــده بودند درحالی با 
حریفان خــود سرشاخ شدند که رحمان 
بی رحم در یک شروع توفانی زین ردرفورد 
دارنده مدال های طلا و نقره جهان از آمریکا 
و سخت ترین حریفش را مقتدرانه و با نتیجه 

8 بر صفر شکست داد و سپس با پیروزی 
ــف از آلبانی در ۳ دقیقه و  بر اســلام دودای
40 ثانیه، در مبارزه سوم و انتقامی اش 
موسوکایف  اسماعیل  نیمه نهایی،  در 
و  ــل مجارستان  ــی الاص کشتی گیر روس
دارنده طلای جهان 202۳ را با نمایشی 
بی نقص در همان تایم اول با امتیاز عالی 
۱0 بر صفر درهم کوبید تا هم انتقام شکست 
سال پیش در جهانی بلگراد را گرفته باشد و 
هم سومین و آخرین فینالیست کشتی آزاد 
ایران در المپیک لقب بگیرد. بی رحم ترین 
ورژن رحمان درحالی در پاریس رونمایی 
شد که او شب گذشته 29 امتیاز گرفت و 
حتی یک امتیاز هم به حریفان نداد تا این 
پیروزی دلچسب را با رقــص مازنی روی 

تشک جشن بگیرد و به فینال برود. 

آذرپیرا و شانسی برای برنزی شدن       
دیروز اما روز امیرعلی آذرپیرا نبود. آزادکار 
وزن 9۷ کیلوگرم ایران که همچون رحمان 
به قرعه مرگ خــورده بود، در دور نخست 
و در مبارزه ای سخت و دشوار برابر احمد 
تاج الدین اف نابغه 2۱ ساله روسی الاصل 
بحرین و دارنده مدال طلای جهان 202۳ 
به روی تشک رفت و در شرایطی که تا 50 
ثانیه مانده به پایان ۳ بر صفر جلو بود، در 
نهایت 2 مرتبه اسیر زیرگیری حریف شد و 
در خاک نشست تا در پایان با نتیجه 4 بر ۳ 
نتیجه را واگذار کند. با صعود تاج الدین اف 

به فینال،  آذرپیرا هم به شانس مجدد رفت.

دست علی داودی به مدال نرسید       
علی داوودی نماینده ایــران در وزن فوق 
ــرداری نیز شب  ــه ب سنگین مسابقات وزن
گذشته با مجموع 44۷ کیلوگرم نفر چهارم 
شد و از رسیدن به مدال بازماند. داودی 
در حرکت یک ضرب 205 کیلوگرم و در 
حرکت دوم وزنه 242 کیلوگرم را مهار کرد.

رونمایی از بی رحم ترین ورژن رحمان در شب پادشاهی زارع با تاج نقره ای
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ورزشگاه سومی برای تیم ملی فوتبال 
وجود ندارد

تیم ملی فوتبال ایران 22 خرداد آخرین میزبانی رسمی خود 
را مقابل ازبکستان در مرحله دوم انتخابی جام جهانی 2026 
 AFC برگزار کرد. در همان دیــدار افسران امنیتی و اجرایی
هشدار جدی بابت عدم برگزاری بازی های رسمی بین المللی 
فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی را به دلیل مشکلات متعدد اعلام 
کردند. از این رو فدراسیون فوتبال ناچار بود ورزشگاه دوم خود 
را به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کند که پس از بررسی های 
صورت گرفته ورزشگاه نقش جهان اصفهان انتخاب شد. اما 
چمن نقش جهان به هیچ عنوان شرایط مطلوبی برای میزبانی 
ندارد. به همین دلیل قلعه نویی از ورزشگاه فولادشهر اصفهان 
بازدید کرد که شرایط مطلوبی برای برگزاری بازی دارد اما 
ــواداران و  به دلیل برخی مشکلات مربوط به ورود و خروج ه
همچنین برخی مغایرت های کوچک با استانداردهای AFC از 
سوی فدراسیون فوتبال ایران معرفی نشد. همچنین تیم های 
ملی حاضر در رقابت های نهایی انتخابی جام جهانی تنها مجاز به 
انتخاب دو ورزشگاه برای میزبانی هستند و نمی توانند ورزشگاه 
سوم را به عنوان ورزشگاه در حالت آماده باش قرار دهند. از این 
رو تیم ملی ایران باید بازی خود مقابل قرقیزستان را در یکی از 
دو ورزشگاه آزادی تهران یا نقش جهان اصفهان برگزار کرده و 

گزینه سوم دیگری وجود ندارد.
 

کاپیتان تیم ملی جوانان به استقلال 
پیوست

عباس شرفی هافبک میانی فصل گذشته گل گهر سیرجان 
با عقد قــراردادی سه ساله به استقلال پیوست. شرفی سابقه 
حضور در فولاد خوزستان، پیکان و گل گهر را در کارنامه دارد. 
این بازیکن 22 ساله سابقه کاپیتانی تیم ملی جوانان و بازی در 

تیم ملی امید را هم در کارنامه خود دارد.

اخبار فوتبال

ثریا آقایی در کمیسیون ورزشکاران 
IOC رای نیاورد

بین المللی  کمیته  ورزشــکــاران  کمیسیون  انتخابات 
المپیک برگزار شد و نماینده ایران موفق به کسب رای در 
این انتخابات نشد. ورزشکاران شرکت کننده در بازی های 
کمیسیون  جدید  عضو  چهار   2024 پاریس  المپیک 
ورزشکاران کمیته بین المللی المپیک را به این شرح 
انتخاب کردند: آلیسون فلیکس)آمریکا، دوومیدانی(، 
کیم بوی)آلمان، ژیمناستیک(، جسیکا فاکس)استرالیا، 
کانو( و مارکوس دانیل)نیوزیلند، تنیس(. این ورزشکاران 
برای یک دوره هشت ساله که در پایان بازی های المپیک 
بریزبن 20۳2 به پایان می رسد اعضای کمیته بین المللی 
المپیک خواهند بود. از ایران ثریا آقایی از رشته بدمینتون 
کاندیدای عضویت در کمیسیون ورزشــکــاران کمیته 

بین المللی المپیک بود که موفق به کسب رای نشد.

خداحافظی غول ترک از دنیای کشتی

طاها آکگل چهره شاخص و عنوان دار کشتی جهان از 
ترکیه شب گذشته پس از کسب مدال برنز سنگین وزن 
کشتی آزاد، با درآوردن کفش های خود در سن ۳4 سالگی 
از میادین کشتی خداحافظی کرد. آکگل یک طلا و 2 برنز 
المپیک و ۳ طلا، 2 نقره و ۳ برنز جهان را در کارنامه دارد. 
همچنین لازارف قرقیزستانی نیز پس از شکست مقابل 

آکگل از میادین کشتی خداحافظی کرد.

سوژه

خبر

  برنامه بازی های ورزشکاران ایران 
در المپیک پاریس ۲0۲4 
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 رحمان عموزاد
65 کیلو گرم

 امیر علی آذرپیرا
9۷ کیلو گرم

 کشتی آزاد
 )فینال ،
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کوتاه از المپیک

   کیومرث هاشمی وزیــر ورزش و جوانان امــروز و در 
حاشیه بازی های المپیک پاریس، دیداری یک ساعته 
با نناد لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی کشتی داشت. 
هاشمی در این دیــدار در مورد برنامه های کشتی، از 
جمله مسابقات کشتی و آینده آن در المپیک، برنامه های 
کشتی ایران و تعاملات متقابل با لالوویچ رئیس اتحادیه 
جهانی کشتی و عضو هیئت اجرایی کمیته بین المللی 

المپیک گفت و گو کرد.
    کارلوس ناسار نابغه 20 ساله وزنه برداری جهان پس 
از قهرمانی در المپیک 2024 پاریس پیغامی خطاب به 
کودکان سراسر جهان داد و گفت: »پیام من به کودکان 
سراسر جهان این است که رویاهای خود را دنبال کنید 

زیرا شما می توانید آن ها را به واقعیت تبدیل کنید.«
    توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی المپیک در 
واکنش به تست های جنسیتی ورزشکاران حاضر در 
المپیک گفت: »چگونه می توانیم دو زن را به دلیل 
ادعــای یک سازمان از رقابت های زنان حذف کنیم؟ 
تا سال ۱999 ما به اصطلاح آزمایش جنسی انجام 
می دادیم و بعد علم به ما گفت که آن ها دیگر قابل اعتماد 
نیستند. همان طور که قبلا از نظر کروموزوم ها و از 
نظر اندازه گیری های دیگر به ما گفته شد که این نوع 
آزمایش ها می توانند مغایر با حقوق بشر باشند. بنابراین 
تصمیم ما بسیار روشن است: زنان باید اجــازه داشته 

باشند در مسابقات زنان شرکت کنند.«
    ایمانه خلیف بوکسور پرحاشیه المپیک که جنسیت او 
مورد ابهام بود، موفق به کسب مدال طلای بوکس زنان 

در رقابت های پاریس 2024 شد.
    ماگومد رمضانوف کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان 
بعد از کسب مدال طلای وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد 
آن هم در شرایطی که حسن یزدانی در این کشتی دچار 
آسیب کتف شد و با یک دست کشتی گرفت، گفت: 
»راستش را بخواهید برد چندان  برای من شادی آور نبود 
چون فهمیدم یزدانی مصدوم شده. او یک اسطوره است. 

خوشحالم که در کنار چنین کسی کشتی گرفتم.«
   فینال والیبال المپیک 2024 بین دو تیم فرانسه 
و لهستان برگزار شد و میزبان المپیک با برتری ۳ بر 
صفر مقابل حریف، برای دومین دوره متوالی قهرمان 

المپیک شد.
   اعظم فارسی مادر امین میرزازاد فرنگی کار وزن ۱۳0 
کیلوگرم که موفق به کسب مدال برنز المپیک پاریس شد، 
گفت: »امین گفته بود اگر در المپیک مدال طلا بگیرم 
قصد دارم ازدواج کنم اما الان که مدال طلا نگرفته است 

نمی دانم برنامه اش برای ازدواج چیست.«


